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N:o 74.

Af IJerr I. Asklöf: Om underdånig skrifvelse angående utarbe
tande och framläggande af förslag till ändring i den kom
munala rösträtten på landet.

Vår kommunala lagstiftning för landsbygden lider, såsom kändt är, af 
ett väsentligt fel. Inom 54 landskommuner kan den ej tillämpas, emedan 
inom dessa kommuner en person har ensam afgörandet af alla ärenden i sin 
makt. Inom flere hundra kommuner ligger beslutens afgörande hos 2 å 3 
medlemmar. Vid hvarje riksmöte har under en lång följd af år ändring 
härutinnan sökts, och, med Lag-Utskottets understöd, bifallits af Andra 
Kammaren. På alla folkmöten under de senare åren har likaledes samma 
behof kraftigt uttalats. Trots alla dessa så tydliga önskningar har dock 
Första Kammaren ständigt satt sig emot den ringaste förändring.

Ehuru jag vid tvenne föregående riksdagar väckt motion om ändring 
i kommunala rösträtten på landet, anser jag, då jag nu förnyar samma fram
ställning, det vara för frågans lösning säkrast att öfverlemna åt Kong! 
Maj:t att för Riksdagen framställa förslag, huru denna lösning bäst må verk
ställas. Då jag sålunda ej äskar någon förändring nu, utan beslut i denna 
fråga först kan af Riksdagen fattas, då förslag från Kong!. Maj:t in
kommer, vågar jag hoppas att Första Kammaren ej motsätter sig mitt 
yrkande,

att Riksdagen i skrifvelse till Ivongl. Maj:t anhåller, 
det Kongl. Maj:t ville låta utarbeta och för Riksdagen 
framställa förslag till ändring i den kommunala rösträtten
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pa landet i den retning, att denna rösträtt lefver på 
kommunens medlemmar rättvisare fördelad.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 29 Januari 1882.

heta c Asklöf.

N:o 75.

Af Herr I. Asklöf: Om skrifvelse till Kongl. Maj:t angående 
'Utredning och reglering af konsistorienotariernes löne
inkomster.

Bland de i vårt fädernesland vackra och välsignelsebringande inrätt
ningar, som finnas, intager onekligen presterskapets enke- och pupillkassa, 
oafsedt andra barmhertighetsanstalter, ett framstående rum. Såsom en sär
deles stor, måhända den största inkomstkälla, har till nämnda enke- och pu
pillkassa blifvit anslagen ett års behållen inkomst af hvarje presterlig be
ställning i riket. Nämnda inkomst för sistlidna åren har, enligt mig med
delad upplysning, uppgått till öfver 900,000 kronor. Dessa penningar hafva, 
såsom brukligt är, ingått till bemälda kassa genom konsistorienotarierne stifts
vis. Beklagligen hafva dock dessa ombud, sannolikt enligt dem medgifven rättig
het, såsom arfvode för besväret, för egen del å ofvanstående summa afdragit 
öfver 58,000 kronor, således ett arfvode sig till godo af mera än 6 procent. 
Af dessa ombud hafva tvenne i arfvode uppburit mellan 8 å 9,000 kronor, 
tvenne andra mellan 6 å 7,000 kronor o. s. v., allt hvardera. Då jag an
tager att desse tjensteman, dylika inkomster förutan, sannolikt uppbära för 
sin tjenstebefattning tillräckliga löneinkomster, och säkerligen ej äro i saknad


